
Determinazione n 21 del 04/06/2024 - Pagina 1 di 5 

  

 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 21 del 4 giugno 2024 
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  
 

 (su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 41 del 15/10/2020) 

 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione dell’Avviso di selezione interna per la 

progressione tra aree per n. 1 posto di funzionario (ex 

categoria D) e n. 1 posto di istruttore (ex categoria C) da 

destinare rispettivamente al Settore Tecnico e Area 

Affari Generali dell’Azienda 

  
 

 

 

 



Determinazione n 21 del 04/06/2024 - Pagina 2 di 5 

 

IL DIRETTORE 

 

Visti: 

− il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”, e successive modificazioni; 

− la legge 6 novembre 2012, n. 190, avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

− la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni; 

 

Richiamati: 

 

− il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

 

Preso atto: 

− della Delibera n° 61 del 5 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di 

Attività e di Organizzazione (PIAO) anni 2024-2026; 

− della Delibera n° 62 del 5 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione del Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale dell’Azienda anni 2024-2026 e Piano Occupazionale anno 2024”; 

− della Delibera n° 62 del 5 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione Regolamento per la 

disciplina delle procedure comparative per le progressioni verticali (art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. n. 

165/2000 e del D.L. 80/2021)”; 

− della Delibera n° 66 del 5 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione Bilancio economico 

triennale di previsione 2024/2026. Bilancio preventivo economico anno 2024 e programma 

triennale opere pubbliche”. 

 

Richiamato il vigente CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali del personale non 

dirigente – triennio 2019/2021;  

 

 



Determinazione n 21 del 04/06/2024 - Pagina 3 di 5 

Ritenuto: 

- di approvare l’avviso di selezione interna per la progressione tra aree per n. 1 posto di funzionario 

(ex categoria D) e n. 1 posto di istruttore (ex categoria C) da destinare rispettivamente al settore 

tecnico e area affari generali; 

- di pubblicare l’avviso di cui trattasi per 10 (dieci) giorni decorrenti dal giorno successivo a quello 

di pubblicazione nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente;  

 

Considerato:  

- che la Commissione Giudicatrice verrà costituita successivamente ai sensi di legge e del 

regolamento;  

- che si provvederà con successive determinazioni all’adozione degli atti inerenti e conseguenti, 

secondo le competenze stabilite dalla vigente normativa;  

- di riservarsi la facoltà insindacabile di revocare il presente bando di concorso qualora l’interesse 

pubblico lo richieda, per gravi motivi, per sopravvenuti impedimenti normativi o di natura 

finanziaria;  

 

DETERMINA 

 

1) di approvare l’avviso di selezione interna per la progressione tra aree per n. 1 posto di funzionario 

(ex categoria D) e n. 1 posto di istruttore (ex categoria C) da destinare rispettivamente al settore 

tecnico e area affari generali; 

 

2) di pubblicare il suddetto avviso per 10 (dieci) giorni nell’apposita sezione dell’Amministrazione 

Trasparente; 

 

3) di dare atto che il Responsabile del procedimento è lo scrivente e che non sussistono situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 bis della legge 

241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012.  

 

 

        IL DIRETTORE  

             F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 



Determinazione n 21 del 04/06/2024 - Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato pubblicato all'Albo di questa Azienda  

 

il giorno 4 GIUGNO 2024 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 4 GIUGNO 2024 

      

                                                                                     IL DIRETTORE  

           

            F.TO CLAUDIO BERRUTI      

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

 

Savona, 4 GIUGNO 2024 

     

 

                   Il Direttore  

 

                                                                               F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n 21 del 04/06/2024 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 21 del 4 giugno 2024 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                              IL DIRETTORE  

                                                                                                    F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE BILANCIO 

CONTROLLI E PATRIMONIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                             (Rag. Monica Briano) 

                                                                                                     _____________________ 

         

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONI 

Titolare di Posizione organizzativa 

                        (Geom. Aurora Dealexandris) 

                                                                                                    _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento     Estensore del Provvedimento 

                                                          

   ______________________                     ___________________ 

 
 


